
Република Србија

ОПШТИНА ПОЖЕГА

Oпштинска управа

Одељење за урбанизам,

грађевинарство,

стамбено-комуналне послове и

заштиту животне средине

Број предмета: ROP-POZ-43870-ISAW-1/2023

Заводни број: 03 бр. 351-823/2023

06.02.2024. године

П о ж е г а

 

Општинска управа Пожега, Одељење за урбанизам, грађевинарство, стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине, поступајући по захтеву инвеститора
  Николић Вучка из Ариља,   Вигоште бб, поднетог преко пуномоћника Чемерикић
Зорана из Ариља, Трг братства и јединства бб, за издавање решења о одобрењу за
извођење радова реконструкције пословног простора у Пожеги, Ул.Карађорђева
бр.5,постојећег на кат.парцели број 535/13 КО Пожега, на основу члана 136. Закона
о општем управном поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016, 95/2018 -
аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС), и члана 27. став 6. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС“, број 96/2023), доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Николић Вучка из Ариља,   Вигоште бб, ЈМБГ :
2904968792214,за издавање решења о одобрењу за извођење радова на
реконструкцији   пословног простора - пословних услуга , број посебног дела 1 ,
евиденцијски број 66, корисне површине 108м2, у приземљу стамбено- пословне



зграде – део, означене као зграда бр.2 у Пожеги у Ул. Карађорђева бр.5, на
кат.парцели број 535/13 уписаној у ЛН број 2000 КО Пожега, јер нису испуњени
формални услови за доношење решења о одобрењу за извођење радова.

    

О б р а з л о ж е њ е

 

Инвеститор Николић Вучко из Ариља,   Вигоште бб, поднето је преко пуномоћника
Чемерикић Зорана из Ариља, Трг братства и јединства бб, захтев за издавање
решења о одобрењу за извођење радова на реконструкцији   пословног простора -
пословних услуга ,број посебног дела 1 , евиденцијски број 66, корисне површине
108м2, у приземљу стамбено- пословне зграде – део, означене као зграда бр.2 у
Пожеги у Ул. Карађорђева бр.5, на кат.парцели број 535/13 уписаној у ЛН број 2000
КО Пожега.

Захтев је примљен у ЦИС-у дана 27.12.2023. године и заведен је под бројем ROP-
POZ-43870-ISAW-1/2023. Предмет је заведен у Општинској управи Пожега,
Одељењу за урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне послове и заштиту
животне средине дана 27.12.2023. године под бројем 351-823/2023.

Уз поднети захтев за издавање решења о одобрењу за извођење радова,
инвеститор је овом органу доставио следећу документацију:

-уредно пуномоћје за заступање,

-доказе о уплати административне таксе за захтев и решење по захтеву,

-доказ о уплати накнаде за ЦЕОП.

-технички опис и попис радова, оверен електронским сертификатом Чемерикић
Зорана.

По пријему захтева и приложене документације овај орган је проверио испуњеност
формалних услова за даље поступање, па је утврдио да нису испуњени формални
услови за доношење решења o одобрењу за извођење радова.

Наиме, извршеним увидом у достављену документацију надлежни орган је утврдио
да подносилац захтева за реконструкцију   није доставио техничку документацију
прописану Одредбама Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину
вршења контроле техничке документације према класи и намени објекта   (
„Сл.гласник РС“, бр.96/2023), прилог 13, тачка 12.

Техничка документација мора бити потписана од стране одговорног пројектанта у
складу са прилогом 12 истог Правилника .

Након усклађивања техничке документације, подносилац захтева може, у складу са
чланом 27. став 9. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС“, број 96/2023), поднети нов,



усаглашени захтев у року од тридесет дана од дана објављивања акта на интернет
страници надлежног органа.

 

            УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Сходно члану 27. став 15., а у вези са
чланом 21. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем (“Службени гласник РС”, број 96/2023), против овог решења
може се у року од осам дана од дана достављања изјавити жалба Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије-Златиборски
управни округ Ужице. Жалба се предаје електронски кроз централни информациони
систем и за исту се плаћа административна такса у износу од 560,00 динара на
рачун Буџет Републике Србије, број рачуна: 840-742221843-57, модел: 97, позив на
број: 49-081.

 

 

Обрађивач:                                                                                                                         
                                                                                                              РУКОВОДИЛАЦ,

Дргана Милановић                                                                       Мирјана Вајовић, д.п.п.

дипл. правник


